
                                

 

 
 
 
Hur bidrar Västra Götalandsregionen till en hållbar 
stadsutveckling till nytta för hela regionen?  
 
Tid: 5 februari  
Plats: Världskulturmuseet  
Inbjudna: Politiker och tjänstemän i Västra Götalandsregionen 
 
Västra Götalandsregionen är en av sju konsortieparter i kunskapscentrat Mistra 
Urban Futures. 2014 går centrat in på sitt fjärde verksamhetsår och Västra 
Götalandsregionen tar över rollen som ordförande i konsortierådet. Syftet med dagen 
är att redovisa VGR:s engagemang och hittills uppnådda resultat i tre pågående 
projekt samt att samtala kring hur vi vill arbeta med hållbar stadsutveckling, och 
samspelet mellan stad och land, i framtiden.  
 
 
Agenda:  
 
9.30 Kaffe 
 
10.00 Välkomna   
Birgitta Losman, Regionutvecklingsnämnden 
 
10.15 Hållbar Stadsutveckling och det politiska ledarskapet 
Peter Örn introducerar kunskapsområdet hållbar stadsutveckling och berättar om 
slutsatserna från den nu avslutade Delegationen för hållbara städer där han var ordförande 
under 2008-2012. Peter Örn är en engagerad föreläsare kring hållbar stadsutveckling och 
har idag styrelseuppdrag i bland annat Samtrafiken, Migrationsverkets Etiska Råd och 
Blekinge Tekniska Högskola.  
 
11.00 Mistra Urban Futures 
Jessica Algehed, vice direktör för centrat, berättar om dess inriktning, verksamhet och 
framtidsplaner. 
Hanna Blomdahl, Regionutvecklingssekretariatet, redogör för VGR:s engagemang och 
projekt under uppstart.  
 
12.00 Lunch 
 
13.00 Projektpresentationer och dialog inklusive kort kaffepaus 
 
Well-being in Sustainable Cities (WISE) 
Berit Mattson, Miljösekretariatet och Jörgen Larsson, Göteborgs Universitet. 
I projektet WISE samarbetar Västra Götalandsregionen med Göteborg Stad, Chalmers och 
Trafikverket i frågor som kopplar till klimatomställning och människors välbefinnande. 
Bland annat undersöks trängselskattens effekter.  
 



 

Kunskap och arbetssätt i en rättvis och socialt hållbar stad (KAIROS) 
Jesper Svensson, Rättighetskommitténs kansli, Lars Paulsson, Folkhälsokommitténs 
sekretariat samt Åsa Lorentzi, Göteborg stad.  
I projektet KAIROS samarbetar Västra Götalandsregionen med GU, GR, Göteborg Stad 
och Länsstyrelsen för att undersöka styrmedel, riktlinjer, handlingar och attityder som kan 
främja en mer rättvis och socialt hållbar stadsutveckling. 
 
Östra sjukhuset – ett hållbart sjukhusområde  
Sven-Rune Andersson och Josefina Hinnersson, Västfastigheter.  
Med målet att bli en pionjär för hållbar utveckling av sjukhusområden samarbetar 
Västfastigheter, Sahlgrenska, Regionservice och Kollektivtrafiksekretariatet med bland 
andra Göteborg Stad, Partille kommun, Chalmers och GU i tre delprojekt där ett är en 
stadsdel i staden. Projektet har pågått i två år med finansiering från Delegationen för 
hållbara städer. 
 
Dialog  
Mellan och efter presentationerna leder moderator Peter Örn ett samtal kring VGR:s roll 
inom hållbar stadsutveckling, fortsatt engagemang i Mistra Urban Futures, samverkan över 
sektorsgränser, samspelet mellan stad och land och hållbarhetsbegreppets dimensioner.  
 
15.30 Avslut 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


